terram (Dan. xiv, 4). Tobias quoque, sub regali licet ac tyrannica servitute, sensu tamen ac spiritu liber, confessionem suam Deo servat, et virtutem majestatemque divinam sublimiter prædicat, dicens: *Ego in terra captivitatis meæ confiteor illi, et ostendo virtutem ejus in natione peccatrice* (Tob. xii, 6). Quid vero in Machabæis, septem fratres et natalium pariter et virtutum sorte consimiles, septenarium numerum sacramento perfectæ consummationis implentes? sic septem fratres in martyrio coherentes, ut primi in dispositione divina septem dies annorum ⁱ septem millia continentēs, ut septem Spiritus et ^j Angeli septem qui assistunt et conversantur ante faciem Dei, et lucernæ septiformes in tabernaculo martyrii, et in Apocalypsi septem candelabra aurea, et apud Salomonem columnæ septem, super quas ædificavit ^k domum Sapientia (Prov. ix, 1): Ita et istic septem fratrum numerus, Ecclesias septem humerū sui quantitate complectis, secundum quod in primo Regnorum ^l libro legimus, sterilem septem peperisse (ii, 5). Et apud Esaiam: *Septem mulieres unum hominem apprehendunt, ejus invocari super se nomen exposcunt* (Is. lv, 4). Et apostolus Paulus, qui hujus legitimi numeri et certū meminit, ad septem Ecclesias scribit. Et in Apocalypsi (i, 19-21) Dominus mandata sua divina et præcepta cælestia ad septem Ecclesias et earum angelos dirigit, qui nunc istic in fratribus numerus invenitur, ut consummallo legitima compleatur ^m. Cum septem liberis plane copulatur et mater origo et radix; quæ Ecclesias septem postmodum peperit, ipsa prima et una super Petrum ⁿ Domini voce fundata. Nec vacat quod in passionibus sola ^o cum liberis mater est: martyres enim, qui se Dei filios in passione testantur, jam non nisi Deo patre censentur; sicut in Evangelio Dominus docet, dicens ^p:

LECTIONES

VARIANTES.

- ^a Congregabuntur *Bod. 2, 5. Tertull.*
^b Sic *Lan. Ebor. NC. 1, Bod. 1, 2, 3, 4. Benev. Ver. tenebrescet Impr.*
^c Ventis cæli *Ver.*
^d Pressuras et angustias *Bod. 1.*
^e Infestationum pœnas *Lan. Ebor. Ben. Bod. 1, 2, 3, 4.*
^f Dilectione Dei *Bod. 1.*
^g Proclamabat *Bod. 2, 4.*
^h Sic *Lan. Ebor. NC. 1, Bod. 1, 2, 3, 4. Benev. Ver.*

Oxon. Statuum Impr.

ⁱ Annorum ratione *Lan. Ebor. NC. 1, Bod. 2.*

^j Spiritus aut *Benev. Ver.*

^k Edificat *Lan. Bod. 1, 2, 3, 4.*

^l Legitime compleatur *Lan. Ebor. NC. 1, Bod. 2.*

^m Sic *Lan. Voss. 1. In. Nap. Imp. Super petram Spir. Inom. Remb. Frasn. Morel. Grav. Fox.*

ⁿ Passionibus solatium *Bod. 4.*

^o Dominus loquitur dicens *Lan. Ebor. Bod. 2.*